
Võltskaubad ja meie laste turvalisus

Eelmises artiklis olid jutuks võltskaupade ja terrorismi seosed. Võltsitud
kaupade puhul on aga mitmeid teisigi aspekte, mida tuleks arvesse võtta -
sest teadmatusest rahvusvahelist kuritegevust ja terrorismi toetades võib
igaüks võltsitud kaupu kasutades seada ohtu ka oma tervise või turvalisuse
või mis veelgi halvem - riskib oma laste tervise või ohutusega.

Euroopa Komisjoni poolt 2020. aasta detsembris edastatud andmete kohaselt peatas ELi toll 2019.
aastal võltsitud ja potentsiaalselt ohtlikke kaupu ligi 760 miljoni euro väärtuses. 2018. aastal
moodustasid mänguasjad ELi tolliametnike poolt kinni peetud kaubast tervelt 14%, mis on sigarettide
järel suuruselt teine kategooria. See tegi 2018. aastal kokku ligi 3,8 miljonit potentsiaalselt ohtlikku
võltsmänguasja jaemüügiväärtusega ligi 26 miljonit eurot.

Lapsed on lihtne sihtmärk - maailmakuulsad multifilmitegelased köidavad kindlasti laste tähelepanu.
Kui mänguasjad pärinevad ohututelt ja usaldusväärsetelt tootjatelt ja jaemüüjatelt, ei sünni sellest
mingit kahju. Kuid võltsijad kopeerivad populaarseid multikategelasi enamasti ebaseaduslikult ja
kui potentsiaalselt ohtlikud tooted satuvad laste kätte, võivad sellel olla väga kurvad tagajärjed. Keegi
ei tahaks, et ta lapsed kasutaks ujuma õppimisel kirevaid täispuhutavaid mansette, mis võivad pärast
paari kasutamiskorda lihtsalt lõhkeda. Kuulsate multikategelastega kaunistatud täispuhutavad
mansetid ei ole juhuslik näide, vaid üks paljudest toodetest, mille võltsijad on just nimelt lastele
kasutamiseks valmistanud ja millised saadetised Eesti toll 2019. aastal enne mõne võimaliku õnnetuse
juhtumist õnneks kinni pidas.

Võltsitud mänguasjad moodustavad võimalikest ohtlikest lastekaupadest hiigelsuure osa. On täiesti
selge, et võltsijad on ennekõike huvitatud kiirest ja lihtsast kasumist, seega ei pööra nad
ohutusstandarditele ega materjalide ohutusele erilist tähelepanu. Võltsitud mänguasjad,  mis
sisaldavad väikeseid osi, mis pole kindlalt kinnitatud, on eriti väikelastele tohutu lämbumisrisk. Ja kui
võltsitud mänguasjade tootmiseks kasutatud materjale värvitakse ohtlike kemikaalidega, puutuvad
nende leludega mängivad lapsed kokku paljude erinevate terviseriskidega, sealhulgas mitmesuguste
allergiliste reaktsioonidega.

Kaitske oma lapsi teadlikult - lõpetage võltsitud mänguasjade ostmine!
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